ONIITHHA TPAYAHAIA
KOMUNA E GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

N& bazé t& nenit 12 paragrafi 2 pika d) dhe nenit 49 t& Ligjit pér vetéqgeverisjen lokale nr.03/L.-
040 (“Gazeta zyrtare e RK-s&8”, nr.28/2008), nenit 13 paragrafi 1 & Statutit t& Komunés sé
Graganicés nr.6320/15 nga 22.10.2015, Kuvendi Komunal i Graganicés né mbledhjen e paré t&
rregullt, e mbajtur mé datén 10.02.2026, merr kété:

VENDIM NR.01/2026/KG
pér miratimin e procesverbalit nga mbledhja e Kuvendit, e mbajtur mé datén 30.12.2025
Neni 1

Miratohet procesverbali nga mbledhja e dyté e jashtézakonshme ¢ Kuvendit Komunal, e
mbajtur mé datén 30.12.2025.

Neni 2

Pjesé pérbérése e kétij vendimi &sht€ procesverbali nga mbledhja e dyté e
jashtézakonshme e Kuvendit Komunal, e mbajtur mé datén 30.12.2025.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi 30 dité pas dorézimit tek autoriteti mbikéqyrés né kuptimin e nenit 8
lidhur me nenin 9 t& Ligjit nr. 08/L-284 pér shqyrtimin administrativ & akteveté komunave dhe
pas publikimit n& ueb-fagen zyrtare t& komunés.
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PROCESVERBALI
Nga mbledhja e dyté e jashtézakonshme e Kuvendit t&8 Komunés s& Graganicés

E mbajtur mé datén 30.12.2025 né sallén e Kuvendit € Komunés s& Graganicés dhe filloi me
puné né orén 10:00,

Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés s¢ Graganicgs, Millan Dimitrijeviq, hapi mbledhjen
duke i pérshéndetur t& gjithé t& pranishmit dhe shtoi se né mbledhje jané t& pranishém t& gjithg
19 asamblisté dhe ka kuorum. Né mbledhje morén pjesé: pérfagésuesit e KFOR-it, mediat,
qvtetarét, drejtoresha e Drejtorisé s Planifikimit, Urbanizmit dhe Mbrojties sé Mjedisit,
Shérbimi pér Pérkthim, Shérbimi pér Informim dhe Shérbimi pér Céshtjet e Kuvendit.

Kryesuesi i Kuvendit t& komunés tha se n€ bazé t& nenit 44 1€ Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale nr,03/L-040 &shté caktuar rendi i méposhtm i dités:

1. Dhénia e betimit nga asamblistét e sapoeméruar t& Kuvendit t& komunés.

2. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja konstituive, e mbajtur mé datén 05.12.2025.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Vendimit pér emé&imin e nénkryetarit t& komunés pér
komunitete, me propozim té kryetarit t& Komunés sé¢ Graganicés, Novak Zhiviq (Novak Zivié).
4, Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t&€ Vendimit p&r zgjedhjen e zévendéskryesuesit t&
Kuvendit t& komunés pér komunitete, me propozim t& kryesuesit t&€ Kuvendit t& Komunés s&
Graganicés, Millan Dimitrijeviq (Milan Dimitrijevic),

5. Konstituimi i Komitetit pér Politiké dhe Financa.

6. Konstituimi i Komitetit pér Komunitete.

7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t&¢ Vendimit pér miratimin e listés s&€ pronés sé
paluajtshme té komunés t¢ destinuar pér dhénien n& shfrytézim pér vitin 2026, me propozim t&
kryetarit t& Komun&s s& Graganicés, Novak Zhiviq (Novak Zivié).

8. T& ndryshme.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e paré t& rendit t& dités:

1. Dhénia e betimit nga asamblistét e sapoeméruar t&€ Kuvendit t€ komunés.

Kryesuesi i Kuvendit shpjegoi se kryetari i Komunés sé Graganicés, Novak Zhivig, kishte
dhéné doréheqgje nga posti i tij si asamblist dhe se Dijana Zhiviq ishte eméruar né vend t& tij,
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ndérsa Nikolla Rashiq &shté asamblisti i ri n€ vend t& Igor Rashiqit, i cili gjithashtu kishte dhéné
dorghegje. Kryesuesi i ftoi asamblistét e sapoeméruar ta lexonin tekstin e deklaratés solemne dhe
ta nénshkruanin até.

,Uné, Dijana Zhiviq, Nikolla Rashiq, deklaroj solemnisht q& do t’i kryej me nder, me
besnikéri, pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit detyrat dhe do t’i ushtroj autorizimet e
mia si késhilltar i Kuvendit t€ Komunés sé Gracanicés, né ményré qé té sigurohen kushte
pér jeté té geté pér té gjithe”.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e dyt€ t€ rendit t& dités:

2. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja konstituive, e mbajtur mé datén 05.12.2025.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 19 asamblistéve
“Pro”, miratoi pikén e dyté té rendit t€ dités.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e treté t€ rendit t€ dités:

3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Vendimit pér emérimin e nénkryetarit t& komunés pér
komunitete, me propozim t& kryetarit t¢ Komunés sé Graganicés, Novak Zhivig (Novak Zivid).

Kryesuesi tha se neni 61 i Ligjit pér Vet8qeverisjen Lokale nr. 03/L-040 pércakion qé né
komunat ku t& paktén 10% e gytetaréve i pérkasin komuniteteve jo shumicé, ai komunitet do t&
keté njé nénkryetar t8 komunés pér komunitete, i cili do t& propozohet nga kryetari i Komunés jo
mé voné se 30 dité pas paragitjes sé postit t& liré. N& pajtim me Grupin e asamblistéve “Aleanca
Shqiptare”, kryetari i Komunés s& Graganicés, Novak Zhiviq, e propozoi asamblistin Leutrim
Ajett.

Asamblisti i KK t& Graganicés, Leutrim Ajeti, para partis€ “Aleanca Shqiptare”, tha: “I
falénderoj té gjithg qytetarét q¢ ma dhané kété pozité né t& cilin ndodhem tani, gjithashtu e
falénderoj kryetarin e komunés, Novak Zhiviq dhe kryesuesin e Kuvendit, Millan Dimitrijevig
pér besimin q& m¢ kané treguar”,

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 19 asamblistéve
“Pro”, miratoi pikén e treté té rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e katért t& rendit t& dités:

4, Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Vendimit pér zgjedhjen e z&vendéskryesuesit &
Kuvendit t&8 komunés pér komunitete, me propozim t&€ ktyesuesit t& Kuvendit t& Komunés sé
Graganicés, Millan Dimitrijeviq (Milan Dimitrijevic).

Kryesuesi tha se neni 54 i Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 pércakton se né
komunat ku s& paku 10% e qytetaréve i takojné komuniteteve jo shumicé, posti i
zévendéskryesuesit té Kuvendit t& komunés p&r komunitete rezervohet pér pérfaqésuesin e kétyre
komuniteteve. N& pajtim me Grupin e asamblistéve “Aleanca Shqiptare”, pér kété post éshté
propozuar Bekim Gashi.
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Asamblisti i KK t& Graganicés, Bekim Gashi, para partisé “Aleanca Shqiptare” tha: “1
falénderoj t& gjithé qytetarét dhe premtoj se do t& punoj pér t€ mirén e tyre”,

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat ¢ 19 asamblistéve
“Pro”, miratoi pikén e katért té rendit t& dités.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin p&r pikén e pesté t€ rendit t& dités:
5. Konstituimi i Komitetit pér Politiké dhe Financa,

Kryesuesi tha se neni 52 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040 pércakton se
Komiteti pér Politiké dhe Financa kryeschet nga kryesuesi i Kuvendit t& komunés dhe pérbérja e
tij duhet t& reflektojé pérfaqésimin e entiteve politike n& Kuvendin e komunés. Né marréveshje
me t& gjitha partité, &shté propozuar q& Komiteti i Politikés dhe Financave t& keté kété pérbérje:

1. Millan Dimitrijeviq (Milan Dimitrijevi¢), SRPSKA LISTA, kryesues,
2. Ljubisha Karaxhiq (Ljubisa Karadii¢), SRPSKA LISTA, anétar,
3. Millosh Dimiq (Milo§ Dimic), SRPSKA LISTA, anétar,
4, Aida Qerkini, ALEANCA SHQIPTARE, anétare,
5. Ivana Vujovig (Ivana Vujovié¢), ZA SLOBODU PRAVDU I OPSTANAK, anétare.
Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 19 asamblistéve

“Pro”, miratoi pikén e pesé t& rendit t& dités.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e gjashté t& rendit t& dit&s:

6. Konstituimi i Komitetit pér Komunitete.

Kryesuesi tha se neni 53 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040 pércakton qé
anétarésia e Komitetit té Komuniteteve t& pérb&het nga asamblistét e Kuvendit t€ komunés dhe
komunitetet pakicé t& pérfagésuara né territorin e Komunés s¢ Graganicés. Komunitetet pakicé
kané paraqitur kérkesé né Kuvendit e komunés me nénshkrimet e gytetaréve dhe propozimi éshté
qé Komiteti | Komuniteteve t€ p&rb&het si né vijim:

. Turkijan Tairi, pérfagésues i komunitetit rom,

. Enes Sopjani, pérfagésues i komunitetit shqiptar,

. Mersiha Bajrami, pérfagésuese e komunitetit goran,

. Aziz Karadollami, pérfagésues i komunitetit boshnjak,

. Florim Bajrami, pérfagésues i komunitetit ashkali,

. Bojana Mitiq (Bejana Miti¢), asambliste e KK t& Graganicés,

. Bobana Jovanoviq Trajkoviq (Bobana Jovanovié¢ Trajkovié), asambliste ¢ KK t&€ Graganicés,
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. Lumnije Gashi, asambliste e KIK t& Graganicés,
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9, Nikolla Rashiq (Nikola Ra§i¢), asamblist i KK t& Graganicés.
Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 19 asamblistéve
“Pro”, miratoi pikén e gjashté t¢é rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e shtaté t€ rendit t€ dités:

7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Vendimit p&r miratimin e listés s& prongs s&
paluajtshme t& komunés t& destinuar p&r dhénien ng shfiyt€zim pér vitin 2026, me propozim t&
kryetarit t& Komunés sé Gracanicés, Novak Zhiviq (Novak Zivié),

Drejtoresha e Drejtorisé sé Planifikimit, Urbanizmit dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit,
Alleksandra Gjekiq, shpjegoi se nevojitet nj& vendim nga Kuvendi i komunés, né ményré qé
prona e paluajtshme komunale & vihet n& shfiytézim né vitin 2026. “Keni nj€ pjesé 1€ parcelés
né Llapllasellg, sig¢ mund & shihni, pastaj parcelat ng Graganicé pér ndértimin ¢ nj€ impianti pér
prodhimin ¢ energjisé elektrike dhe energjisé diellore, pra panele diellore, pastaj parcela né
Llapllasellé q& éshté ndaré pér ndértimin e Stacionit t& zjarrfikésve. Pastaj, ka parcela 1€
vendosura né zonén afariste né Gushtericén e Poshtme, sipas Planit t& pércaktuar Zhvillimor t&
Komunés sé Graganicds, si dhe parcelat pérballé Shkollés fillore “Milladin Mitiq” né
Llapllasellé, parcelat né Suhadoll, ku ka tre dyqane né Suhadoll, pra t& cilat tashmg jané né
ndértesa banimi, dy dyqane né Leping, dyqane né Llapllasellé dhe parcela né t€ cilén ndodhen
kéto dyqane, dyqane né Qendrén tregtare Graganicé dhe dyqane né Gushtericén e Poshtme”, tha
drejtoresha Gjekiq, duke shpjeguar propozimin.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 19 asamblistéve
“Pro”, miratoi pikén e shtaté t& rendit t& dités.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e teté t& rendif t& dités:
8. T& ndryshme.

Pasi g& askush nuk e mori fjalén pér t& diskutuar lidhur me pikén “T€ ndryshme” t€ rendit
t& dités, kryesuesi falénderoi pér bashképunim dhe mbledhja mbaroi né€ orén 10:17.

Procesmbajtési

Ag % radollami
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Kryesuesi i KK té Gracanicés
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